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W ychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.
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CENY OGŁOSZEŃ:
Ogłoszenia drobne umieszczamy po 

4 halerzy od słowa.
Ogłoszenia handlowe po 20 hal. za wiersz 

petitowy lub jego miejsce.
Adresy jednowierszowe w „Przewodniku 
adresowym" umieszcza się za opłatą 10 Kor. 
rocznie. Dla stałych inserentów  (rocznych) 10% opustu.

Sformuje każdego z PRENUM ERATO RÓ W  SW O ICH w każdym kierunku B E Z
PŁATNIE a mianowicie: gdzieby się mógł umieścić i swoją egzystencyę otrzymać, 
Sdzie i co mógłby kupić, sprzedać, wydzierżawić lub też zamienić. O wolnych mie
szkaniach i lokalach do wynajęcia. — W  sprawach matrymonialnych. — O wszel
kich interesach handlowych i przemysłowych w kraju i za granicą. — O cenach 
1 2bycie ziemiopłodów, jednem słowem: W SPRAW ACH W S ZE LK IE G O  RODZAJU. 
Ogłoszenia wolnych posad i zajęć przyjmuje i umieszcza B EZPŁA TN IE , a nadto

poleca porządnych ludzi bezinteresownie.

Wolne posady umieszcza się w piśmie naszem zu
pełnie bezpłatnie, zaś inne ogłoszenia taniej, niż 

we wszystkich innych czasopismach.

Konkursa.
(5° 7 ^  kancelaryi c. k. Uniwersytetu lwowskiego jest 

, Sadzenia posada drugiego k an celisty  z poborami 
sWe rangi. Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść 

d° c. k. Senatu akademickiego we Lwowie, 
do 30 września br._________________ _

W r )^ a P°Sadę inżyniera przy Wydziale powiatowym 
•nie rozpisany został konkurs.
■czna płaca 3.200 K i pięć pięcioleci po 400 K. 
oszta urzędowych podróży płatne osobno.

Da rnJ‘Sa Hdzie nadana od dnia 1 września 1906 r.
StahTr°WiZOri'CZnie na 1 rok- jącei t, f)1!lzac.va nastąpi po roku służby, zadowalnia-

6'*8̂  Wydział powiatowy.
Wydziałrazie niezadowalniającej służby nastąpi przez 
roku nr ^yP°wiedzenie na 3 miesiące przed upływem 

ProwizoryCznej służby.

Kompetenci winni wykazać:
1. Nieprzekroczony 35 rok życia.
2. Świadectwa z ukończonych studyów politechni

cznych i ze złożonego na Wydziale inżynieryi pierwszego 
i drugiego egzaminu rządowego.

3. Świadectwo zdrowia.
4. Znajomość języków krajowych w mowie i piśmie.
5. Przynajmniej trzechletnią praktykę przy budowie 

dróg i mostów.
Podania należy wnosić przez przełożoną władzę do 

Prezydyum tamtejszego Wydziału powiatowego najpóźniej 
do dnia 15 sierpnia 1906 r.

W celu obsadzenia jednej posady kancelisty 
policyi z systemizowanymi poborami XI klasy rangi 
w c. k. Dyrekcyi policyi we Lwowie, rozpisuje się kon
kurs z terminem do 15 sierpnia 1906.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść swe po
dania zaopatrzone w dowody kwalifikacyi i znajomości
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języków krajowych w drodze właściwej do Prezydyum 
c. k. Dyrekcyi policyi we Lwowie.

Posada ta nadana będzie w myśl ustawy z dnia 
19 kwietnia 1872 Dz. p. p. Nr. 60 przed innymi ukwa- 
lifikowanymi wysłużonym podoficerom zaopatrzonym 
w certyfikaty, o ile nie będą ubiegać się o nią kom
petenci z kategoryi urzędników państwowych.

W obrębie galicyjskiej krajowej Dyrekcyi skarbu 
jest do obsadzenia jedna posada inspektora tech 
nicznej kontroli skarbowej w VII klasie rangi z sy- 
stemizowanymi poborami służbowymi.

Ubiegający się o tę posadę mają wykazać, że po
siadają przepisane wymogi i że złożyli egzamin przepi
sany reskryptem c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 9-go 
kwietnia 1898 1. 13.373 (dz. rozp. Nr. 55) dla urzędni
ków technicznej kontroli skarbowej.

Podania wnosić należy w ciągu czterech tygodni 
drogą służbową do Prezydynm krajowej Dyrekcyi skarbu.

Celem obsadzenia 2 posad oficyałów  kanceła- 
ryjn ych  przy magistracie w Kołomyi rozpisuje się ni
niejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę, do której przywiązane 
są pobory, równające się poborom urzędników rządo
wych XI klasy rangi, oprócz ogólnych warunków, ja
kimi są:

Obywatelstwo austryackie, nieprzekroczony 40-ty 
rok życia, świadectwo zdrowia, nieposzlakowatość, upo
rządkowane stosunki majątkowe, tudzież znajomość ję
zyków krajowych i języka niemieckiego, muszą nadto 
wykazać się świadectwem z ukończonej 4-ej klasy szkół 
średnich lub z ukończonej szkoły wydziałowej.

Uwolnieni od przedłożenia tego świadectwa są kan
dydaci, którzy zajmowali już stałą posadę urzędnika 
manipulacyjnego przy władzach rządowych lub auto
nomicznych.

Stabilizacya nastąpić może po roku zadowalającej 
służby uchwałą Rady miejskiej.

Podania zaopatrzone w dokumenta wnosić należy 
do Prezydyum Magistratu w Kołomyi do 15 sierpnia 
1906 r.

W  klasztorze św. K ingi w Starym Sączu bę
dzie od 1 września b. r. otwarty p ierw szy  i trzeci 
rok sem inaryum  żeńskiego. Na kursa przyjęte 
będą panienki, mające wiek przepisany, t. j. 15 lat na 
pierwszy rok, a 17 na trzeci rok seminaryum i odpo
wiednie nauki przygotowawcze. Egzaminy wstępne od
będą się 1 września br. Warunki przyjęcia do konwiktu 
są następujące: Opłata miesięczna za utrzymanie i od
nauki wynosi 50 koron, dla uczenie szkoły wydziałowej 
zaś i z klas szkoły wzorowej t. j. ćwiczeń 45 koron. 
W to wchodzi już nauka języka francuskiego i niemie
ckiego. Wydatki szkolne a ewentualnie i za lekarza po
kryją rodzice. Adres: Klasztor św. Kingi w Starym 
Sączu.

Zarząd „Macierzy szkolnej" rozpisuje konkursy:
1 . na posadę nauczyciela, prywatnej jednoklasowej 
szkoły z językiem wykładowym polskim w Boguminie 
dworcu; 2. na posadę n au czycielk i ochronki polskiej 
w Polskiej Ostrawie na Zarubku.

Co do kwalifikacyi nauczycielskiej wymaga się zu
pełnej kwalifikacyi dla szkół ludowych z językiem wy
kładowym polskim. Egzamin wydziałowy, tudzież bie
głość w języku niemieckim pożądana.

Płaca do posady tej przywiązana oznaczona będzie 
ściśle według norm krajowej ustawy szkolnej śląskiej 
dla szkół publicznych.

Co do kwalifikacyi na posadę nauczycielki ochronki 
wymaga się patentu z ukończenia kursów froeblowskich.

Płaca do posady nauczycielki ochronki przywiązana 
wynosi 720 kor. rocznie i mieszkanie w naturze.

Posady będą obsadzone w pierwszym roku prowi
zorycznie.

Podania należycie zaopatrzone w dokumenty należy 
nadsyłać do dnia 22 sierpnia br. pod adresem: Zarząd 
„Macierzy szkolnej dla Księstwa Cieszyńskiego", Cie- 
szyn, Dom Narodowy, Śląsk austr.  ,

Zarząd powiatowej Kasy chorych w Skałacie rozpi
suje konkurs na posadę urzędnika Kasy za stałą pee- 
syą roczną 1.200 koron bez żadnych dodatków. . ,

Podania należycie udokumentowane należy wnieś  ̂
do 1 września br. a na adresie umieścić dodatek „W spra' 
wie posady przy „Kasie chorych"._______________  ’

Gimnazyum prywatne w Trembowli poszukuje dla 
klasy I-ej na rok szkolny 1906/7 nauczyciela, o ile ®°' 
żności do wszystkich przedmiotów. -  _

Ukończeni filologowie mają pierwszeństwo. — 
runki: Płaca miesięczna 120 kor., a po pomyślnym wy 
niku egzaminu, osobna remuneracya. .

Udokumentowane zgłoszenia wnosić należy oaJ 
później do 16 sierpnia 1906 na ręce burmistrza w Trem 
bowli Wgo Dra Olpińskiego.  ^

Powiatowa kasa chorych we Frysztacie, przyj®'® 
kancelistę, z płacą miesięczną 100 kor. Zgłaszaj^j J 
się o tę posadę, zechce w podaniu udowodnić ukońc 
nie szkoły handlowej, znajomość zwykłej rachunków 
ści i ukończenia aktywnego obowiązku do wojska iP 
dać dotychczasowe zatrudnienie, oraz znajomość j 
ków krajowych, do 20 sierpnia b. r. do niżej pô P* 
nego Zarządu. Zarząd pow. Kasy chorych we Frysz 
cie (Śląsk austryacki). ^

Magistrat m. Lwowa ogłasza konkurs na jedną *  

pom ogę dla sług z fundacyi im. cesarza Francis0 
Józefa I., założonej przez śp. dra Józefa Malinowskie|.^ 
w rocznej kwocie 200 kor., o którą mogą ubiegać 
sługi prywatne, urodzone w Galicyi, wyznania cartcj 
ścijańskiego, któregokolwiek obrządku, bez różnicy P .0
i narodowości, jeżeli wykażą, że pozostawali we Lw° ^  
w służbie przynajmniej od lat 20 i że najmniej b y 
bez przerwy, wiernie i uczciwie u jednego służboda . 
we Lwowie służyli i wskutek nieuleczalnej słan° U 
kalectwa lab podeszłego wieku do dalszej pracy są Q 

zdolni i nie mają środków utrzymania. Pierwszens 
będę mieć ci, którzy jak najdłużej u jednego sła # 
dawcy służyli. Osoba, obdarzona zapomogą, zatrzy^  

ją aż do śmierci, z wyjątkiem, jeżeliby doszła a° ać 
kiego zdrowia i dobrobytu, iżby bez zapomogi utrzy 
się mogła, jeżeliby naganne życie prowadziła, lut) po
pełniła zbrodnię, lub przestępstwo z chęci zysku. 
dania o udzielenie tej zapomogi mogą być wniesiou 
magistratu m. Lwowa do 8 września.

Celem obsadzenia posady inspektora J f t  
m iejskiej rozpisuje niniejszem Magistrat miasta , 
czowa konkurs z terminem wnoszenia udokumeą 
nych podań najdalej do 15 sierpnia 1906 włączu/c^yj

Od kandydatów wymaga się oprócz kwalu1* ^  
rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 29 maja ^  

dz. u. k. Nr. 67, przepisanej, nadto: obywatelstwu ai 
stryackiego, nieprzekroczonego wieku lat 40, fizy
zdolności, popartej świadectwem lekarskiem, . kjegO, 
znajomości języków krajowych i języka niemieCf w r  
dowodów dotychczasowego zatrudnienia, tudzież ń r0. 
zitelnego charakteru. Do posady tej, która na razi
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wizorycznie nadana będzie, przywiązana jest wedle etatu 
Płaca rocznych 1.600 kor. 26% dodatek aktywalny 
w kwocie 400 kor., mundurowe w kwocie 120 kor., tu
dzież w razie stabilizacji prawo do 4 czteroleci po 
200 kor.

Celem obsadzenia jednej posady adjunkta w IX 
klasie rangi, w etacie c. k. galicyjskiej Prokuratoryi 
skarbu rozpisany został konkurs.

Kompetenci o te posady winni wnieść podania za
patrzone w dowody uzyskania stopnia doktora praw, 
Jednorocznej praktyki sądowej i złożenia egzaminu prze
pisanego dia służby konceptowej przy proknratoryach 
skarbu, oraz dowody znajomości obu języków krajowych 
1 języka niemieckiego, do Prezydyum c. k. Prokuratoryi 
skarbu we Lwowie, w ciągu czterech tygodni.

Rada gminna miasta Oleska ogłasza konkurs na 
Posadę w eterynarza m iejskiego, do której przy- 
^ z a n a  jest obecnie płaca roczna 600 kor., z tą uwagą, 
l 908°^Ŵ SZei” e ^  nast0iP' z początkiem roku
  Termin do wnoszenia podań do końca sierpnia 1906.

Przy sądzie powiatowym w Muszynie, jest do obsa
dzenia posada pom ocnika kancelaryjnego.

. Podania zaopatrzone świadectwami z dotychczaso- 
eJ służby manipulacyjno-sądowej, głównie w dziale 

'Padkowym, wnieść należy do naczelnictwa sądu.

W olne posady.
Młody, zdolny kierownik do handlu, w wieku 

lat, z kaucyą kilkuset koron, zaraz potrzebny.

dziewczyny, któraby się zajęła całem gos; odar- 
s domowem. a więc umiała ugotować, wyprać i po- 

potrzeba do państwa inżynierów w Podgórzu.
darobka-furmana do pary koni na roczną umo- 

 ̂ — również
Osoby w wieku lat 30, nie wstydzącej się pra- 

jj 7 a<ł a lubiącej handel, poszukuje pewna firma do sprze- 
— Poknpnego artykułu w charakterze samoistnym.

ku ł ®.*arszej kucharki, znającej się doskonale na 
g o , * ’ umiejącej zaoszczędzić i przypilnować całego 
i^sPodarstwa, zdrowej i trzeźwej, która zadowolnić musi 
^^ełow ników  — potrzeba zaraz lub od 15 b. m.

M o n te ra  do instalacji wodociągów, młodego i zdol- 
Poszukuje się. Wynagrodzenie wedle umowy.

cl, . ^3 -robka żonatego, którego żona zajęłaby się ku- 
w ^  °n zaś kcńmi, uprzężą i powozami, poszukuje pe- 
^ ^_dw6r koło Kalwaryi.

Kw Egzaminowany palacz do fabryki oleju we 
stw°*ie (gmach banku bipot.) poszukiwany. Pierwszeń- 
-% %raaJą ci, którzy są obznajomieni z kowalstwem.

t(irn ^ ,f^o b k a  do koni zaufanego i trzeźwego, a przy- 
w ^ d e ln e g o  40 zainkasowania pieniędzy, potrzebuje 
- ^ Jbębiorstwo w Krakowie.
z r) *̂r o te ra  zdolnego poszukuje natychmiast jeden 
— .JjWszorzędnych hoteli krakowskich.

P}a„„^a^ ° h k a  do koni, poszukuje klasztor w Krakowie.
^  miesięcZDa

tk0wf rakt.ykanta biurowego, nb. bezpłatnego począ- 
’ Przyjmie pewna firma w Krakowie.

Zdolny pomocnik z działu bławatnego znajdzie 
stałą posadę. Reflektujący musi władać jęz. polskim, ru
skim i niemieckim. Oferty pod adresem: Ludwik Sirowy 
w Przemyślu.

Mundanta, obznajomionego z manipulacyą adwo
kacką, przyjmie adwokat Dr. Jabłoński.

Masera lub m aserki rutynow anej do cho- 
rego chłopca poszukuje się na 4 tygodnie na wieś. 
Zgłoszenia z podaniem żądanego wynagrodzenia pod 
„I. M.“ Olesko poste rest.

Panny z ładnem pismem, z praktyką biurową, po
szukuje Specjalny skład Linoleum i cerat, Lwów ulica 
Karola Ludwika 3.

K iku agentów - inkassentów, inteligentnych 
młodych ludzi, poszukuje wielkie przedsiębiorstwo ma
szyn do szycia. Kaueya bezwarunkowa, płaca i prowizya 
wysoka.

Dw óch kow ali zdolnych i odpowiedzialnych po
szukuje pracownia tuż koło Krakowa. Płaca wedle 
umowy.

K ucharki tudzież
N iańki na wyjazd do Wiednia poszukuje pewien 

wysoki dygnitarz wojskowy.

Pom ocnika handlowego m łodszego lub
Praktykanta starszego przyjmie handel deli

katesów i korzeni w Krakowie.

D wóch parobków do koni i robót polnych 
z płacą 10 K miesięcznie,

D w ie dziew ki do krów z płacą po 8 K.,
K ucharki i zarazem gospodyni, mogącej się zająć 

doglądem gospodarstwa, tudzież
B o n y  N iem ki, młodszej osoby do dzieci, poszukuje 

dwór koło Wieliczki.
K ucharki czeladniej, umiejącej gotować i chleb

piec,
Czterech fornali z płacą po 6 złr. miesięcznie 

i utrzymaniem, tudzież
D w ie dziew ki do robót polnych z płacą 9— 10 

koron miesięcznie z a r a z  potrzeba do dworu koło Oświę
cimia.

Piastunki starszej kobiety lub zaufanej młodszej 
dziewczyny do 9-miesięcznego dziecka, poszukuje pewien 
wysoki dom w Krakowie do wyjazdu. Wysokość płacy
obojętna.

Zarządcy do majątku w Królestwie Polskiem, 
znającego się na gospodarstwie mlecznem, lasowem, na 
gorzelni, tudzież specjalistę w gospodarstwie rolnem, 
poszukuje majątek Obrembszczyzna. Płaca 400 rubli 
i wszystko.

Gospodyni do zarządu w gospodarstwie, poważ
nej, taktownej i cichej, poszukuje się również tamże.

Służącej, sympatycznej starszej osoby, umiejącej 
również i ugotować, poszukuje się zaraz na Kraków. 
Zgłaszać się od 3 do 5 po południu w „Informatorze".

Pom ocnika młodego, tudzież starszego mogą
cego zastąpić dysponenta, poszukują dwie firmy korzenne 
w Krakowie.

Spólnika do bardzo rentow nego, uczci
w ego i przyszłość m ającego przedsiębiorstw a  
leczn iczego z kapitałem 5 do 10 tysięcy złr. poszu
kuje się.
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Dwóch zdolnych czeladników szewskich
przeważnie do robót damskich zaraz potrzeba. Płaca
od sztuki. Zgłoszenia St. Krajewski, Sanok.          .

Kucharza z dobremi świadectwami na pensyą 40 
koron miesięcznie potrzeba do dworu.

Stróża kawalera, względnie parobka do kuchni 
poszukuje hotel w Krakowie.

Służącej do wszystkiego, sympatycznej dziewczyny, 
któraby mogła być przyjaciółką pani domu, potrzeba na 
wyjazd.

Praktykantów handlowych poszukuje kilka firm 
w Krakowie i na prowincyi. Wymagana jest od tychże 
bezwarunkowo uczciwość, spryt i inteligencya. Zgłaszać 
się w redakcyi.

Panny, uzdolnionej w modniarstwie, za wysoką 
płacą poszukuje pewna dama w Krakowie na wyjazd 
do Warszawy. Opieka troskliwa zapewniona.

Dziewczyny lubiącej dzieci lub
Starszej kobiety do tychże, poszukuje się zaraz 

lnb od 15 b. m.

Parobka zdrowego i silnego potrzeba zaraz do 
restauracyi w Krakowie. Płaca 6—7 złr. miesięcznie 
i utrzymanie.

Osoby, umiejącej płynnie i poprawnie mówić po 
niemiecku, poszukuje pewien dom w celu konwersacyi.

Freblanki do 2-letniego chłopczyka potrzeba od 
15 b. m. w Krakowie.

Płatniczego ż kaucyą 500—1000 koron poszu
kuje się do kantyny. Kaucya bez zabezpieczenia innego, 
jak tylko na towarze.

Poszukuje się natychmiast samoistnego rządcy 
Polaka (do zarządu 6 folwarkami w Galicyi), w wieku 
30 — 40 lat, w dobrem zdrowiu, z ukończoną wyższą  
szkolą rolniczą, z praktyką dłuższą w większych do
brach, z dobrą rekomendacyą, specyalisty w gospo
darstwie mlecznem (zaprowadzającem się — 600 kro
wami) i w hodowli ryb. Kawalerowie z kaucyą mają 
pierwszeństwo. Pensya początkowo 2.000 K, mieszkanie, 
opał, ogród, krowa jedna zimą i latem na skarbowej 
paszy, wierzchowiec i para koni do wyjazdu w celach 
gospodarskich. Po 6-ciu latach tylko 5% od nadwyżki 
dzisiejszych przychodów, co uczyni około 12.000 koron 
honoraryum.

Zgłoszenia do red. „Informatora".

Czterech agentów — inkasentów,
cych językiem niemieckim, z kaucyą lub poręczeniem 
przyjmie pewna największa firma w Bielsku (Śląsk austr.). 
Pensya 10 K tygodniowo i prowizyą od inkassa i od 
sprzedaży.

Zdolnego kolportera i inkasenta poszukuje 
się natychmiast. Wymagana kaucya 100 k. Pensya 30 k. 
i 10% od inkassa. Zgł. „Informator".

Dozorców i dozorczyń poszuknje Zarząd szpi
tala w Sokalu.

B liższych informacyj udziela  
się tylko Prenumeratorom.

Poszukują posady lub zajęcia.
Pomocnik handlowy z działu korzennego, zna

jący dokładnie język niemiecki, słynny buchalte  
i korespondent, poszukuje odpowiedniej posady, des 
w możności złożyć kaucyę do 600 koron. Łask. zg • 
„Informator"._______________________________ ___

Młody buchalter, posiadający pięcioletnią Pra' 
ktykę, władający językiem polskim i niemieckim, P® 
szukuje posady. Łaskawe zgłoszenia do redakcyi „i 
formatora" pod „St. S.“

Agronom kawaler, lat 33, ze szkołą rolniczą, k 
kuletnią praktyką, energiczny, poszukuje posady e
noma, ewentualnie przyjmie również posadę pisarza e
nomicznego w wielkim skarbie. Zgłoszenia pod „Ag 
nom", poste restante Busk. _______

Słuchaczka uniwersytetu, poszukuje lek<̂  
lub zajęcia w biurze. Języki: polski, francuski, roAJ 
ski, początki angielskiego i niemiecki teoretycznie, a * 
„Informator". ____

Francuska z wysokiego domu przyjmie PoŜ  
do towarzystwa i konwersacyi. Włada językami P 
skim, francuskim, niemieckim i rosyjskim. Łask^ 
zgłosz. do redakcyi.

Rachmistrz, kawaler, w wieku lat 34, ze stu(^ ^ je  
władający językiem polskim i niemieckim w sLjn<r 
i piśmie, obeznany gruntownie z prowadzeniem ^  

wszelakiej kategoryi — przyjmie odpowiednią P° ,ra. 
biurową, ewentualnie inną jak: magazyniera, admin1 « 
tora, pomocnika lasów ego etc. — Łask. zgł. pod „Ł- 
305 poste restante Rzeszów.

Ekonom, żonaty, z 20-letnią praktyką, P^fj^o 
posadę odpowiednią na samoistnego. Zgł. pod 
redakcyi.   _

Mężczyzna, żonaty, bezdzietny, w w ieku 
umiejący czytać i pisać, objąłby dozór kam1® 
li tylko za mieszkanie, ewentualnie mógłby 
strować domem, za małem wynagrodzeniem. 
wszelkie naprawy wodociągów, zamków i t. P- , j^yi 
stnie uskutecznić. Łask. zgł. pod „Fila" doJ^%—

Bezdzietny mężczyzna, w wieku 26 ^ raflo, 
jący zajęcie, jednak od godziny 2 po południu do ^aS]j. 
codziennie wolny, poszukuje miejsca dozorcy dom11- 
zgł. pod „Prokop" do redakcyi.

Filozof z III roku, specyalista w za-
tudzież w języku niemieckim i rosyjskim, poszuk 
jęcia. Zgł. pod W. W. do redakcyi. ______ —-—'

Handlowiec, lat 22, z działu korzennego, 
lecającemi świadectwami, egzaminowany buC ^ po
wiadający językiem polskim, niemieckim i ru mJ.zedstó' 
wie i piśmie, poszukuje posady w większem P p0d 
biorstwie handlowem lub przemysłowem. Łask.
„N. W. 22" Informator._____________________—

Zdolny nadmłynarz, w wieku lat 50, z

nastoletnią praktyką młynarską, obecnie dzierży ^  wję-
w okolicy Krakowa, szuka odpowiedniej PosarJ  ; jnfor' 
kszego młyna w zach. Galicyi. Zgł. do redak y 
matora. _______ —-—'

Prawnik z I-go roku, specyalista w g ra'
i muzyce, poszukuje lekcyi lub posady biuro 
kowie lub na prowincyi. Łaskawe zgł. P°a »
Lwowska 44", do red. „Informatora".



„ I N F O R M A T O R " 5

Agronom w wieku 48 lat, żonaty, katolik, wła
dający językami: czeskim, niemieckim i polskim w sło
cie i piśmie, posiadający akademię rolniczą z odzna
czeniem, tudzież praktykę zowodową od roku 1872, 
z chlubnemi świadectwami, — poszukuje odpowiedniej 
Posady w kraju lub zagranicą. Bl. szczeg. pod „Wen-

do „Informatora1*._____________________________
Zdolny tapicer, który pracował długie lata w War

szawie, Częstochowie etc., będący w możności w każdym 
kierunku gwarantować za wykonanie wszelkich robót, 
Względnie za oddany materyał, przyjmie wszelkie roboty 
^  zakres tapicerstwa meblowego wchodzące pod najdo
godniejszymi warunkami. Adres poda „Informator11 pod 
uKleparz 16“,

Ogrodnik z bardzo dobremi świadectwami i z 20- 
ietnią praktyką zawodową, poszukuje posady od 1/10 br. 
Zgłoszenia pod „Ogrodnik F. He“, poste restante Dro
hobycz “.

Zdolny absolwent gimnaz. poszukuje odpo
wiedniego zajęcia w miejscu lub na prowincyi. Zgłosze- 
hia proszę nadsyłać do redakcyi „Informatora*1 pod 
»Prawnik“ za okazaniem kwitu inseratowego.

Kantorzysta zdolny, w wieku lat 24, wysłużony 
Podoficer, władający językiem polskim i niemieckim 
Wysłowię i piśmie, poszukuje posady. Łask. zgł. pod 
»Podoficer" do redakcyi.

Zdolny kuchmistrz, w wieku lat 40, z dosko- 
halą prezentacyą i znakomitemi świadectwami z pier
wszorzędnych domów i restauracyi w Petersburgu, War
szawie, Odessie, Kijowie, Zakopanem, Lwowie i Kra
kowie, poszukuje odpowiednej posady. Zgł. pod „Kuch- 
kiistrz“ do redakcyi.

Starszy sztygar, z ukończoną szkołą górniczą, 
zrt ^ eku Ist 40, żonaty, bezdzietny, energiczny i zdrów, 
dolny rachmistrz i mierniczy z 20-letnią praktyką 

na kopalniach węgla, rudy i wosku ziemnego, poszukuje 
opowiednej posady. Zgłoszenia pod „Górnik" do admi- 

g^ a c y i  „Informatora . _______________
Postępowy pedagog (specyalista w zawodzie), 

wieku lat 36, kawaler, z zagranicznem uniwersyte- 
kiem wykształceniem (Fryburczyk), poszukuje stałej gu- 
ernerki na wsi. Posiada praktyczną znajomość języków: 
lemieckiego, francuskiego i rosyjskiego, w szczególno- 
1 zajmuje się wychowaniem młodzieży w duchu naro- 

J^wym. Zgł. w redakcyi „Informatora".

ko Skończona konserwatorzystka lwowskiego 
I ’JseCWa.toryum, udziela lekcyi gry na skrzypcach i na 

rtepianie pod przystępnymi warunkami. Łask. zgł. do
informatora".

Korepetycye.
^  , ^ ^ tu r z y s t a ,  w wieku 21 lat, poszukuje odpo- 
nL UI®£° zakcia lub korepetycyi. -  Łaskawe zgłosze- 
—  Pod „E. S.“, Redakcya „Informatora".___________

^ k ^ itu ry e n t (gimuazyalista) poszukuje na czas 
dzeniem na ws'' nawet za skromnem wynagro-

za ,.3t ta tu r 2y s ta  szuka guwernerki na czas wakacyj 
®iator“0mnem wyongrod^niem. Zgł. pod „S. Z." „Infor-

Akadem ik, specyalista do języka niemieckiego 
(Poznańczyk), z egzaminem z rachunkowości państwo
wej w c. b. Namiestnictwie, poszukuje korepetycyi, lub 
innego odpowiedniego zajęcia. Przygotowuje również do 
egzaminów wstępnych i poprawczych. Łaskawe zgłosze
nia pod „Poznańczyk" do redakcyi.

Słuchacz II roku Techniki lwowskiej, wycho- 
waniec szkoły realnej w Warszawie, z 6-letnią praktyką 
nauczycielską, posiadający zarazem umiejętność gry na 
fortepianie — poszukuje miejsca na wyjazd na czas wa
kacyjny jako nauczyciel do 1 lub 2 chłopców.

Specyalność matematyka i fizyka. Stanisław Kału
żyński, Lwów, ul. 29-go Listopada 1. 15.

Filozof, dobry uczeń wzorowego prowadzenia się, 
przyjmie korepetycyę najchętniej w Krakowie. Łaskawe 
zgłoszenia pod „Groble" „Informator".

Panna, z ukończoną IX klasą, może udzielać nauki 
gry na fortepianie i konwersacyi niemieckiej. Na czas 
wakacyj chętnie wyjedzie. Wiadomość w redakcyi.

Akadem ik filozof, zdolny korepetytor, poszukuje 
lekcyi w Krakowie, do ucznia z I, II, lub III gimna- 
zyalnej. Wiadomość w „Informatorze" pod „M. T.“.

Przyjmę korektę drukarską w języku polskim. 
Wiadomość w „Informatorze" pod „M. T.“.

Udzielam początków niem ieckiego i francu
skiego język a , tudzież m uzyki. Zgłoszenia: Hotel 
narodowy, ul. Poselska 2. I p. Kraków.

A kadem ik poszukuje lekcyi z matematyki i fizyki, 
specyalnie zaś ze wszystkiego od I do IV klasy. Zgł. 
„Informator".

W&ĘP' B liż szy ch  inform acyj udziela  
się  ty lk o  Prenum eratorom .

Specyalny w ykaz mieszkań dla 
P. T. studentów i pań.

Zygmunt Ehrenberg, Długa 31/11 (drzwi na prawo) 
przyjmie na stancyę wraz z utrzymaniem dwóch uczni 
z klas niższych szkół średnich.

W dow a po urzędniku przy ul. Sławkowskiej 
1. 23/11, przyjmie kilku studentów na stancyę wraz z utrzy
maniem i opieką. Bliższe warunki na miejscu.

Dla studenta z wyższego domu poszukuje się od
pow iedniego pom ieszczenia z początkiem roku' 
szkolnego 1906/7. Warunki: dobry wikt, suche mieszka
nie i pomoc w naukach. Bl. wiad. w redakcyi.

Kilku studentów lub studentek przyjmie le
pszy dom w Krakowie z całem utrzymaniem, na żąda
nie z konwersacyą francuską i niemiecką. Bl. wiad. pod 
„L. P.“ w redakcyi „Informatora".

Studentów lub panienki przyjmie pewna wdowa 
przy ul. św. Anny 1. 3/III wraz z utrzymaniem i zape
wnieniem rodzicielskiej opieki. Reflektuje tylko na dzieci 
z lepszych domów.

K ilku studentów znajdzie umieszczenie i rodzi
cielską opiekę oraz pomoc w naukach (na żądanie i for
tepian) przy ul. Podzamcze 1. 3/II.
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Dom w yższego  urzędnika kolejow ego przy 
ul. Wielopole 1. 15/11 przyjmie dwóch młodych studen
tów na stancyę wraz z całem utrzymaniem. Na żądanie 
mogą mieć pomoc w naukach.

M łody profesor gim nazyalny (bezdzietny) 
przyjmie jednego lub najwyżej dwóch studentów z gwa
rancyą ewentualnej pomocy w naukach. Mieszka przy 
ulicy Straszewskiego. BI. obj. udzieli redakeya._______

K ilku studentów z lepszych domów znajdzie 
wygodne pomieszczenie i rodzicielską opiekę. Na żąda
nie pomoc w nauce i konwersacya niemiecka. Fortepian 
w domu. Wiadomość u „Informatora".

Rodzina inteligentna przyjmie 2 panny lub 
2 studentów na stancyę z utrzymaniem i opieką^ na żą
danie z konwersacyą niemiecką oraz pianinem do użytku. 
Bliższych obj. udzieli „Informator".

D w a pokoje um eblowane, z uirzymaniem lub 
bez, są do wynajęcia każdego czasu, przy ul. Wolskiej 
28 II p._________________________________________

R odzina inteligentna przyjmie dwie panny 
lub dwóch studentów na stancyę wraz z utrzymaniem 
i zapewnieniem troskliwej opieki. Adres poda Redakeya 
pod „Sz. 35“.

Czterech lub pięciu studentów, przyjmie na 
stancyę wraz z utrzymaniem pewna dystyngowana wdowa 
po profesorze gimnazyalnym. Na żądanie korepetycya. 
Opieka staranna zagwarantowana. Zgłaszać się na ul. 
Wolską 1. 3 I p.__________________________________

Czterech studentów przyjmie na stancyę wraz 
z całem utrzymaniem, inteligentna wdowa po inżynierze. 
Adres ul. Miodowa 45. I piętro.

Jednego studenta z lepszej sfery przyjmie wy
soki dom urzędniczy w Krakowie przy ul. Wolskiej
1. 9, I piętro, drzwi na lewo. Zgł. i bl. obj. udzieli „In
formator".

Wdowa po leśniczym przyjmie na stancyę wraz 
z utrzymaniem panienki, lub studentów, po cenie 
bardzo przystępnej, z zapewnie niem rodzicielskiej 
opieki. Zgł. pod „Poniatowskiego" do redakcyi.

Jeden, lnb dwóch studentów ze szkół śre
dnich, znajdzie umieszczenie na dogodnych warunkach. 
Wiad. L. Grabowska, Batorego 1, I p.

Studentów z niższych szkół, przyjmie rodzina 
przy ul. Gołębiej 1. 6, parter..

Rodzina inteligentna przyjmie dwóch uczni na 
mieszkanie z utrzymaniem. Opieka rodzicielska zape
wniona. Wiad. Wolska 3, 1 p.

Przewodnik zdrojowy.
P i e r w s z a  k r a j o w a  r z ą d o w o  u p o w a 

ż n i o n a  Lecznica fizykaln a  Dra Cezara Komorow
skiego. Postępowe urządzenia, przyrządy najnowszego 
systemu. Zakład sztucznych kąpieli mineralnych, zastę
pujących wszelkie krajowe i zagraniczne źródła. Zakład 
wodoleczniczy wedle zasad prof. Winternitza. Sala me
chanoterapii. Iuhalatoryum na sposób zagraniczny. Ele- 
ktroterapia. Pokoje dla chorych. Leczenie dyetetyczne 
(tuczące, odtłuszczające, spec. w cierpieniach nerek i cu- 
krówce). Cena dziennego utrzymania 8 Kor. (prócz za
biegów leczniczych). Kraków-Dębniki, ul. Pocztowa 112.

Epilepsya. Cierpiący na padaczkę, kurcze i inne 
nerwowe dolegliwości, zechcą zażądać odnośniej bro
szury, którą wysyła darmo i opłatnie priv. Schwanen, Apo- 
theke, Frankfurt a/M.

Rozmaite ogłoszenia.
B rek na oliwnych osiach, na 9 osób, tanio do 

sprzedania. Wiadomość: Półwsie zwierzynieckie 1. 32, 
ulica Królowej Jadwigi._____________________  _

Binokle (lorneta), w dobrym stanie, bardzo tanio 
do sprzedania. Oglądać można w redakcyi „Info rm atora •

M aszyna ,,W hiticka“ do robienia pończoch słu
żąca, je s t tanio  do nabycia. W iadomość ul. A ryańska 7, 
p arte r.

U żyw anego w alca  piersiowego, poszukuje 
się zaraz. Wiadomość: „Zabawa" w redakcyi.

Lokomobila o sile 16 koni, bardzo dobra, oszczę
dna w opale, bardzo silna, do sprzedania. Wiadomość 
jak wyżej.______________________________________

Szesnaście sztuk bydła młodego, dużej rasy 
do sprzedania. Poleca się szczególnie na opas do 8 ° ' 

rzelń. Wiadomość jak wyżej.
Szafa, względnie kredens, w bardzo dobrym sta 

nie za 6 złr. do sprzedania. Wiad. w Redakcyi „I0*0 
matora."______________________________________ __ _

W ym arzony handel tow arów  korzenny0  ̂
i w iktuałów  przy najpiękniejszej i najbogatszej n  

położony, wraz z wygodnem mieszkaniem, jest do sPr„j 
dania z powodu nadwątlonego zdrowia właściciela. &  ’ 

obj udzieli pod „N" „Informator".  ^
R estauraćya z całem urządzeniem, tudzież 

del tow arów  m ieszanych z różnemi koncesya 
oraz kręgielnią i ogrodem 1% morgowym (wszys . 

oparkanione w pobliżu Krakowa) jest do sprzedaU • 
Cena wraz z inwentarzem 28.000 złr., bez tako^e&
25.000 złr. Dług 5.000 złr. Na hipotece może być P® j 
stawione 10 — 15.000 złr. Kupno okoliczności0  

Bl. obj. zasięgnąć można w redakcyi. Dzierżawa nie^ ^ .

H andel spożyw czy w śródmieściu, świetnie P ^  
sperujący (dzienny targ 80—200 k.), z wielkim zaf acją- 
towarów (na około 6.000 tys. koron) z powodu Prze 
żenią pracą do sprzedmia. Bl. wiad. od godz. 2— 8 P° P 
w redakcyi „Informatora".  —

Handel łakoci (delikatesów) mianowicie: cn!^ r, 
ków, czekoladek, pierników, owoców, soków, ^°^,yCh, 
czekolady, pasztetów, sardynek etc., kart widoko ■'j£0- 
z obrotem rocznym 5.000 złr. do sprzedania _ w . pa 
panem z powodu zamęścia. Interes procentuje sl^tflej 
30—60% i jest najodpowiedniejszym dla intelige 
kobiety. Cena 1.200—1.300 złr. Warunki i adres 
„Informator". ^ —

D w a konie w ierzchow e (wraz z 
den maści kasztanowatej, drugi zaś guiady (ula  ̂
pod wierzch) są do sprzedania w cenie od 
do 900 K. — Zgł. „Informator". _________

     rnorfift'^Poczta wraz z dom m tudzież z 4-ma % 0jjCy,
gruntu w powiecie No«<> mekim, w ślicznej pja 
nad Dunajcem, jest do d ą nenia z a  2.200 z ' zCie, 
Emerytów, którzy życzą sobie zajęcia przy P
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jedyne kupno! Telegrafu nie ma, ekspedycya odbywa 
wozem. Czysty dochód wynosi 140 kor. miesięcznie 

j fcąlność jest czysta — bez długu._________________
Poszukuje się dwóch panów do przyzwoitego 

^Pólnego pomieszkania z wiktem lub bez.__________
Zupełnie legalna pretensya wynosząca 5.000 K,
do sprzedania na bardzo korzystnych warunkach. 

ę Pnst 1.000 K. Szczegółów udzieli „Informator11.
Spólniczki z kapitałem 400 złr. poszukuje pier

wszorzędny pensyonat w Krakowie. Zgłoszenia jak 
Wyżej.

. Jest zaraz do wydzierżawienia: piekarnia, dobrze 
SlS rentująca, lub potrzebny uczciwy i zdolny czeladnik 
P?ekarski do prowadzenia piekarni. Zgłoszenia przyjmuje 
^^Salabura w Iwkowy, op. Tymowa.

Poszukuje się w pobliżu kolei blizko Krakowa 
■palności z 3—4-ma morgami gruntu. Warunek: las 
/^Pobliżu i kąpiel. Zgł. pod „Alwernia11 do redakcyi.

Szopa drewniana, papą kryta 9 m. długa 4 m. 
zeroka, jest do wynajęcia. Zgł. ul. Krowoderska ł. 30 

^ właściciela.

Fortepian i inne meble są do sprzedania w pe- 
znamienitym domu. Zgł. do red. „Informatora11.

Domu z dwoma lub trzema morgami gruntu blizko 
fla k o w a  poszukuje pewien urzędnik, zmuszony w Kra
b i e  urzędować. Bl. szczeg. udzieli „Informator11.

. . Osobnego domu, składającego się z 4—5 po- 
, ]> tudzież stajni i ogrodu w Bochni poszukuje mal
e ń stwo z Krakowa. Adres poda „Informator11.

: Handlowiec młody i bardzo przyzwoity, tudzież
teliggjjtny człowiek z dobrą prezentacyą, poszukuje 

b zedsiębiorstwa rentownego, do któregoby mógł włożyć 
jtuleni spólnictwa kwotę 10.000 koron. Oferty pod 
” • 0-“ poste restante Bielsk, Śląsk austr.

B liższych informacyj udziela 
tylko Prenumeratorom.

W ykaz mieszkań i lokali.
Mieszkania kawalerskie.

^  Grodzka 28, 21, 31, (lokal na interes), 51 (sklep), 
tf ''T^ietlowska 57 (umebl.). -  Sebastyana 4.—Św. Ger- 

y 14—Zielona 4, 3.—Starowiślna 12, 4.—Mikolaj- 
26. 12.—Wrzesińska 9.—Św. Tomasza 27, 31. —Ra-

^'yiłłowska 59,17.—Kolejowa 1.—Basztowa 27 (2 pok.).— 
6 rs7 pla 3-—Batorego 1, 14, 18, 23, 25.—Graniczna 3, 
3l ro °^a z kuch.), 7.—Stachowskiego 12.—Karmelicka 
Słali 22> 14.—Szewska 25.—Rynek gł. 12, 34.— 
25 ( ,°Wsba 1 (2 sklepy front.). — Floryańska 26, 20, 
9,^-j lep z pokojem i portalem). Gołębia 8, 16.—Wiślna 
2l 38 (umebl.).—Retoryka 13, 9. — Smoleńska
Qzw *sluiPia 10—Studencka 4.—Krupnicza 10, 13.— 

1 1-—Stachowskiego 12 (2 pok. umebl.). P. Micha- 
ego 14.—Łobzowska 29.—Bracka 1.

1 pokój i kuchnia.
k°}ai®,r0(lzka 4.—Dietlowska 69.—Starowiślna 81.—Mi- 

Jska 30.—Półwsie zwierzynieckie 76 (willa „Wisła").

2 pokoje i kuchnia.
Grodzka 26, 30 —Dietlowska 69.—Zielona 6.—Sta

rowiślna 81—Biskupia 10.—Graniczna 7 — Karmelicka
9.—Rynek gł. 39.—Floryańska 5.—Bracka 1.—Felicya
nek 17.-Smoleńska 21.—Czarnowiejska 25.—Studencka
3.—Pańska 6.

3 pokoje i kuchnia.
Loretańska 6. — Czysta 7. — Ambr. Grabowskiego

10.—Lenartowicza 9.—Św. Gertrudy 9.—Sebastyana 22, 
7.—Św. Krzyże 1.—Floryańska 32.

4 pokoje i kuchnia.
Sebastyana 17. — Starowiślna 23, 21, 6. — Nie

cała 14. — Biskupia 3. — Retoryka 16, 3,17. — Bracka
5. — Wiślna 5. — Zwierzyniecka 34 (ogród, weranda). 
Batorego 17 (nyża, pokój dla służby, łazienka). — So
bieskiego 7.

Większe mieszkania.
Retoryka 5, 7 lub 9 pokoi, przedp., kuchnia, ła

zienka, ogród (na żądanie stajnie). — Studencka 5, 6 
pokoi, kuchnia. — Batorego 25, 5 pokoi, przedp., kuchnia. 
Św. Jana 11, 6 pokoi, przedp., kuchnia. -  Zielona 7,
5 pokoi, kuchnia, łazienka, oświetl, gazowe. — Jasna 2,
6 pokoi. — Starowiślna 6, 6 pokoi, przedp., kuchnia.— 
Pańska 6, 5 pokoi, przedp., łazienka, kuchnia, gaz. — 
Szpitalna 40, 10 pokoi, przedp., kuchnia, łazienka. — 
Batorego 6, 6 pokoi, przedp., kuchnia, ogród. — Bato
rego 23, 5 pokoi, przedp., kuchnia. — Stachowskiego 
12, 5 pokoi, przedp., kuchnia, ogród. — Karmelicka 7, 
5 pokoi, przedp., kuchnia, łazienka. -  Półwsie Zwie
rzynieckie 76, willa „Wisła". -  Floryańska 15, 8 pokoi, 
kuchnia.

Do wydzierżawienia 4—5 pokoi wraz z kuchnią 
(umeblowane lub nie) w willi znamienitego właściciela 
pod Krakowem. — Wiadomość w redakcyi.

Poszukuję dwóch pokoi w Krakowie w cenie 
30 K miesięcznie. Pierwszy pokój od wejścia duży, 
drugi mniejszy. Oferty do redakcyi „Informatora1'.

Tuż pod Krakowem jest do wydzierżawienia 
na rok 4 —5 pokoi z kuchnią w willi położonej 
w ogrodzie. Zgłoszenia w redakcyi.

Jeden pokój kawalerski umeblowany dla
jednego lub dwóch panów jest do wynajęcia przy ul. 
Poniatowskiego 1. 4. I p.

Mieszkanie kawalerskie wraz z całem 
utrzymaniem i obsługą jest każdego czasu do wy
najęcia przy ul. Wiślnej 1. 9/1. Bl. wiad. w redakcyi. 
Przejezdnych nawet na jeden lub kilka dni przyj
muje się z utrzymaniem lub bez.

Dwa pokoje umeblowane z utrzymaniem
lub bez są do wynajęcia na przeciąg dwóch miesięcy 
przy ul. Wolskiej 28/11 (pierwsze drzwi na prawo).

Poszukuje się mieszkania, złożonego z 24  
pokoi prócz innych ubikacyj, na okres kilkule
tni. Zgłoszenia do redakcyi „Informatora".

Poszukuję mieszkania, składającego się z 2 
pokoi, przedpokoju i kuchni od 1 września dla jednej 
osoby. Mieszkanie musi być suche, widne i ładne. 
Zgłoszenia do redakcyi „Informatora".

Pokój frontowy, umeblowany, wspólny, jest ka
żdego czasu do wynajęcia. Cena 16 złr. z obsługą.
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8 „ I N F O R M A T O R "

M ieszkanie, składające się z 4 pokoi, przedpo
koju, kuchni, pokoiku dla służby, szpiżarki, łazienki 
z wanną i tuszem, z wodociągiem i klozetem wodnym 
na parterze (na lewo) je st do w ynajęcia  od l/X. 
Wiad. u administratora ul. Wrzesińska 9, II piętro, 
drzwi Nr. 16.

D w a dość duże pokoje, lub jeden wielki, 
z kuchnią na parterze, poszukuje na przedsiębiorstwo 
za ugodą kontraktową „Informator" Wiślna 2, od 1/10 
br. Reflektuje na taki lokal, tylko przy ulicach lub pla
cach ruchliw ych. Osobiste zgłoszenia do redakcyi.

Lokal na I piętrze, w oficynach, w Pałacu Spi
skim, w samym rynku (obecnie mieści się zakład intro
ligatorski p. Wójcika), składający się z 4 pokoi, jest 
do wydzierżawienia od 1/X na cele przem ysłow e  
lub inne. Ewentualnie może być 6 pokoi i kuchnia.

A d m in istracya  „Informatora"  
w  K rak ow ie, na  żądanie  w y g o to w u je  
do 2 4  godz. sp ecy a ln y  w y k a z  m ieszkań.

M ałżeństwa.
W dow a bezdzietna, lat 48, przyjemnej powierz

chowności, łagodnego usposobienia, posiadająca gotówki
2.000 K, pragnie wyjść za mąż, za człowieka starszego, 
na stanowisku, lub posiadającego jakiś interes. Zgł. pod 
„Z.“ do redakcyi „Informatora11.

Panna w wieku 36 lat, przystojna, figurantka, 
z zawodu nauczycielka z pensyą 1.200 koron rocznie 
i kapitałem niewielkim, życzy sobie zapoznać się z męż
czyzną o stałym charakterze, któryby ją li tylko dla 
jej przymiotów ducha i ciała, a nie z interesu poślubił.

Oferty z fotografiami pod „Czarna11 do redakcyi 
„Informatora11.

K awaler, lat 35, bardzo przystojny, miły i pra
cowity, posiadający gotówki 24.000 koron, zaś w real
ności 22.000 koron i piękne przedsiębiorstwo, niosące 
mu czystego dochodu rocznie 7.000 koron, pragnąłby 
poślubić przystojną i elegancką pannę lub młodą wdo
wę z odpowiednim posagiem w wieku 24 — 30 lat. 
Zgłoszenia prosi nadsyłać pod „Blondyn11 do redakcyi 
„Informatora11.

W dow a w wieku 35 lat, z dwojgiem dzieci, 10, 
i 7 lat wykształcona, posiadająca sklep wartości 12.000 
koron na prowincyi, który doskonale się rentuje 
(200— 220 K miesięcznie czystego dochodu), życzy so
bie wyjść za mąż za człowieka o szlachetnym charakte
rze, posiadającego jakiś kapitał, celem powiększenia 
interesu. Handlowcy mają pierwszeństwo. — Bliższych 
wiadomości udzieli Redakcya „Infoimatora11, do której 
oferty wnosić należy.

A kadem ik młody, przystojny, brunet, zaznajomi 
się chętnie z panną lub młodą wdówką, która go we
sprze materyalnie i do ukończenia studyów dopomoże. 
Łask. zgł. pod „Pomyślność11 do redakcyi „Informatora11. 
Dyskrecya zapewniona pod słownm honoru.

R estaurator pierw szorzędny, kawaler, lat 30, 
katolik, szuka na tej drodze towarzyszki życia. Warunek: 
przyjemna pow;erzchowność, wiek niżej lat 30 i posag 
4—5 tysięcy koron. Interesowane zechcą nadsyłać oferty 
pod „F. F. 255“, poste restante Morawska Ostrawa.

Panna, w wieku 29 lat, z zawodu nauczycielka; 
z pensyą 1.000 K rocznie, posiadająca gotówki 2.000 K- 
oraz i wyprawę, wyjdzie za mąż za człowieka nawet 
starszego byle na stanowisku. Szczegółów udzieli „In' 
formator11._______________________________________ ..

W dowa, w wieku lat 41, miłej powierzchowności, 
sympatyczna, bezdzietna, z kapitałem 2.000 złr., odda 
rękę mężczyźnie na stanowisku rządowem lub pubu* 
cznem. Zgłoszenia pod „Grybów11 do redakcyi. Foto
grafie pożądane.

W dowa, bezdzietna, w wieku lat 40, dobrej tuszy. 
Polka, sympatyczna, wzorowa gospodyni, znająca się na 
wszelkiem gospodarstwie domowem, specyalistka w sztuc® 
kulinarnej, wyjdzie za mąż za człowieka starszego i s*®' 
tecznego. BI. szczeg. pod „Amerykanka11 — udzieli red. 
„Informatora, do której też należy oferty nadsyłać. _

W łaściciel rentow nego interesu w  Krak®' 
w ie, wdowiec lat 47, katolik, zupełnie zdrów (<̂zl1e u 
dorosłe) pragnąłby się ożenić z bezdzietną wdową lu 
starszą panną przyjemnej powierzchowności, łagodny, 
rozporządzającą posagiem najmniej 6.000 K, które rao S1*  

być zabezpieczone.
Szczere, nie anonimowe zgłoszenia wraz z r°* 

grafią uprasza nadsyłać pod godłem „Dom 47“ do 
formatora11. . •

Za dochowanie tajemnicy bierze na siebie zupeł 
odpowiedzialność—fotografie zostaną każdej pani 
cone pod wskazanym adresem.

P rzystojn y  m ężczyzna, w wieku 25 lat, sł® 
sznego wzrostu, z kapitałem, bardzo porządny czł0̂ 1 '  
eleuterzysta, z zawodu kucharz, będący obecnie na P 
sadzie w Węgrzech, ożeni się z panną lub młodą

udzie*z jakimś posagiem. Wyczerpujących szczegółów 
redakcya.

K awaler, lat 28, handlowiec, ożeni się z 
lub młodą wdową, mogącą mu dopomódz do załoze 
własnego handlu. Rzecz traktuje na seryo, dyskrê A 
zapewniona. Na anonimy nie ma czasu odpowiadać, 
wraz z fotografią pod „H“ do redakcyi.

W dow a w wieku 45 lat z dobrej rodziny, ^ g, 

dzietna z kapitałem 6.000 złr. wyszłaby za mąż c 
wieka na stałej pozycyi, starszego od siebie, miłnJą ep 
spokój domowy możliwie bezdzietnego. Objaśnień ^  
kich udzieli „Informator11.

posiadający kapitał 2.000 koron, na stałej posadzi6 1 ^
Bardzo przystojny kaw aler, liczący |a .

maszynista w tartaku parowym, poszukuje PaDll̂ atry'
ewentualnie młodej bezdzietnej wdowy, w celu 110
monialnym. Wymogi skromne, lecz w stosunku do Pa
Bliższych objaśuień udzieli redakcya „ In fo rm a to ry ^
  prŷ fy'Panna z wyższego domu, jedyna córka e® . p0-
w wieku 26 lat, wyszłaby za mąż za uczciweg0. ^ e.

rządnego człowieka, zapewniającego jej przyszłość 1 ^ 0r

kę. Posag na razie stanowi renta 1.200 kor. r°°oraZ
tudzież dodatek w wysokości takiej samej kw°ty .jia,
kompletna wyprawa wartości zwyż 4 000 kor. i ute 0 ,

Po śmierci ojca 8.000 kor. Znakomita gospodyń1̂
wadząca obecnie dom samoistnie, religijnie i za6D, ^ ziO
chowana, daje rękojmię przyszłemu mężowi, iż pjjż-
z nią szczęśliwy. Seryo myślący może zaczerpną
szych informacyi w redakcyi „Informatora11. __

u d z ie 1*B liż szy ch  inform acyj 
się  ty lk o  Prenum eratorom .
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Realności i majątki.
Dom nowy, w cudownej okolicy Limanowy po

łożony, blachą kryty o 4 pokojach, przedpokoju, kuchni, 
°szklonej, werandy od ogrodu — jest zaraz do sprze
dania z powodu przeniesienia do Wiednia. Dla emerytów 
znakomita sposobność osiedlenia się w zdrowej i taniej 
okolicy. Kolej, kościół i poczta, tudzież szkoła w miejscu, 
^'ena całej realności 5.000 złr. — Zgłoszenia przyjmuje 
J ufornmtor".____________________  94

Dom m urow any piętrowy, na dole piekarnia, 
2 ogrodem, jest do sprzedania w Skawinie. Wiadomość 
u Korzeniowskiego w Skawinie. 95

Dwór m urow any w lesie położony, składający
z 6 pokoi i 2 kuchui, tudzież sali dużej, wraz z za

budowaniami gospodarczemi jak również ogrodem wa
rzywnym i owocowym, jest do wydzierżawienia każdego 
^usu- Zgłoszenia do redakcyi „Informatora41._______ 98

Dom drew niany na wsi (w Nowosądeckim) su
chy i ciepły, wraz 4-ma morgami pola, bardzo ko
rzystnie do sprzedania. Odpowiednie kupno dla Pen- 
®yonistów, zwłaszcza pocztowych, mających szansę 
uostania poczty. Bi. obj. udzieli „Informator" pod „Po
czta". ' 100

W wielkiej miejscowości fabrycznej (hut że
laza) w Trzyńcu obok Cieszyna, (śląslc austr.) 
przy drodze publicznej położona realność, skła
dająca się z domu o dwóch sklepach, tudzież sze
ściu pokoi i dwóch kuchni, piwnicy etc. oraz pół 
®orga ogrodu najlepszej gleby wraz z zabudowa
niami gospodarczemi w najlepszym stanie jest

do sprzedania
za cenę 12.000 złr. Gotówka potrzebna zaraz
7.000 złr. Bl. wiad. u właściciela Pawła Siwego 
Ua dworcu kolejowym w Trzyńcu, (Śląsk austr.) 
97

Domek murowany (pólpiętrowy), o 9 ubika- 
*?yach, zupełnie suchy, z ogródkiem, tudzież parcelą bu- 
,°Wlaną, z piwnicami i budynkami gospodarczymi jest
do sprzedania za 7.000 złr. Bl. obj. jak wyżej. 102

Nowo wystawiona jednopiętrowa kamie-
o 19 ubikacyach tuż za rogatką jest do sprzeda

na 2 powodu podeszłego wieku właścicielki. Cena 
r '000 złr., dług kasy Bialskiej 5.000 złr. Dochód 1.140 złr., 
J^uhód bardzo mały. Zgł. jak wyżej. 83

doty, Dom drewniany o 7 ubikacyach wraz z zabu
dowaniami gospod. tudzież 6 V2 morga gruntu z dużym 

® (pod lasem) w Kalwaryi Zebrzydowskiej koło 
'nsta w pobliżu stacyi kolej, jest do sprzedania. Cena

lo.ooo złr. Bl. obj. „Informator".___________ 112

 ̂ j Kamienica piętrowa w Bochni tuż przy szosie 
J* U  morgowym obszarze wybudowana, obejmująca na 

rterze niższym pralnię i pokój tudzież 5 piwnic, na wyż- 
y® parterze 3 pokoje, przedpokój i kuchnię a na piętrze 
wńież tyle, wodociąg zaprowadza się. Kamienica jest

prawie na ukończeniu. Długu żadnego. Cena 13—16.000 
złr. — wedle tego czy kupno przyjdzie przed dokoń
czeniem, czy też po ukończeniu budowy. Bliższych szcze
gółów udzieli „Informator". 84

D zierżaw a folwarku 108 morgów ziemi z bu
dynkami gospodarczymi mieszkalnymi w pobliżu Kra
kowa po 18 złr. za morg, do wzięcia. Bl. wiad. udzieli 
„Informator". . 103

K am ienica piętrow a o 10 ubikacyach, z przy
należnościami, w bardzo pięknem położeniu, bardzo su
cha i widna tuż pod Krakowem, jest do sprzedania za 
cenę 10 000 złr. Diug wynosi 3.700 złr. Bl. warunki 
„Informator". 104

długi,
Dom murowany, piętrowy, 8 m. szeroki a 15 m 

o 4 podwójnych oknach frontu, obejmujący sześć 
ubikacyi oraz komórkę, piwnicę, drewutnię i stajnię, 
wraz ze sklepem korzennym i winnym, do sprzedania 
za 8.000 kor. Bl. obj. udzieli „Informator". 101

W Mszanie dolnej jest do sprzedania zrąb bu
dynku drewnianego, 17 m długości zaś 8'50 m szero
kości i 3 m. wysokości, ze stolcem i krokwiami pod 
dachówkę. Budynek na 6 ubikacyi może być sprzedany 
z placem lub bez tegoż. Dom jest położony blizko kolei 
i w dostępnem miejscu. 106

W ilia  piętrowa, słoneczna wraz z ogrodem tuż 
pod Krakowem (20 minut drogi od rynku), jest do 
sprzedania za bardzo przystępną cenę. 107

D w ie kam ienice w  Przem yślu, jedna fron
towa jednopiętrowa przy ulicy głównej, druga zaś dwu
piętrowa przy ulicy bocznej jednak w jednym komplecie, 
(pierwsza o trzech oknach frontu, druga o pięciu oknach) 
są do sprzedania razem lub pojedynczo. Cena przystępna 
z powodu działu majątkowego. Dług kasy oszczęd. na 
obydwóch kamienicach około 10.000 złr. Zgł. „Infor
mator". 108

2 0 0  m orgów lasu do rąbania, zaś 200 morgów 
młodego (30 letniego) do sprzedania w okolicy Tarnowa.
Bl. obj. „Informator". 110

Śliczny m ajątek na granicy węgierskiej, skła
dający się z miasteczka i dwóch wsi tuż przy granicy 
galicyjskiej, w obszarze 2080 morgów kw., w czem jest 
600 m. ornego, 120 m. łąk, 26 ogrodu i parku, a 1200 
m. lasu, zaś reszta pastwiska — jest do sprzedania. — 
Tartak parowy o 3 gatrach, z fabryką parkietów i mły
nem o trzech kamieniach (parowa maszyna o sile 120 
koni). Lasy przeważnie bukowe. Inwentarz żywy i mar
twy. Pałac o 12 pokojach z zabud. gospod. murowanemi 
przy czterech szosach głównych. Cena wszystkiego
550.000 K., dług hipoteczny 130.000 K. (Na hipotece 
może pozostać 100.000 K. Zagwarantowany czysty do
chód z majątku 50.000 K. rocznie. Potrzebny kapitał 
do kupna majątku 150.000 K. Szczegółów udzieli „In- 
formator"._____________________________________ 113

Dom m urowany, zbudowany w roku 1896, skła
dający się 7 ubikacyi, tudzież oficyny drewnianej o 2 
stancyach wraz z komórkami, tudzież ogrodem w obsza-

naturalne dalmatyńskie i węgierskie
TRANSITO

najtaniej u firmy Dr Nieć i S-ka, Kraków, Rynek gł. 25.
Sprzedaż hurtowna i detaliczna. —  Cenniki i próby na żądanie gratis i franko.
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rze 898 m kw., nadającym się wyśmienicie na parcelę 
budowlaną, jest do sprzedania w Bochni. Cena 14.000 K, 
dług około 1.500 K. Adres wskaże „Informator*1. 114

W illa  piętrowa w ogrodzie o 7 ubikacyach, wraz 
z parcelą budowlaną, tudzież druga realność (domek 
murowany) o 6 ubikacyach również z parcelą budowla
ną, jest do sprzedania w Krakowie. Obie realności 
w ślicznem położeniu, jedna obok drugiej, nadają się na 
jakiś zakład fabryczny lub inny. Całość obejmuje około 
260 sążni kwadratowych obszaru. Cenę i bliższe szcze
góły udzieli redakcya „Informatora**. 115

W illa  piętrow a o 16 ubikacyach (bardzo dobrze 
zbudowana), o 20 minut drogi od Krakowa oddalona, 
wraz z ogródkiem i balkonem, blachą kryta, jest do 
sprzedania. Z powodu wysokiego parteru jest suchą 
i zabezpieczona od wilgoci. Cena 18.000 złr., dług banku 
kraj. 5.000 złr. na 4%. Wolna od podatku lat siedm. 
Szczegółów dalszych udzieli „Informator**. 116

K am ienica piętrow a w Pół w siu zwierzynieckiem, 
składająca się z 10 dużych uhikacyi, o 7 oknach frontu 
(narożna), z balkonem z którego przecudny widok roz- 
stacza się naokół, 6 lat wolna od podatku, jest do sprze
dania za cenę 10.000 zlr. Dług kasy bialskiej na 5°/0 
wynosi 3.700 złr. Bl. obj. udzieli „Informator**. 117

W illa  (parter), w pobliżu Krakowa, w uroczej 
okolicy, obejmująca 4—5 pokoi wraz z kuchnią i przy. 
należnościami jest do w ydzierżaw ien ia  na czas 
od 15 sierpnia br. do końca m aja 1907. Może 
być z meblami lub bez. 118

Dom dw upiętrow y m urowany w Krakowie
0 5 oknach frontu i 29 ubikacyach z obszernem po
dwórzem (wodociąg i oświetlenie gazowe zaprowadzone) 
jest do sprzedania za 52.000 kor. Dług hipot. 20.000 kor.
1 prywatny 4.000 kor. Bl. obj. udzieli „Informator**.

D zierżaw a 180 morgów gruntu tuż przy Krako
wie w cenie po 18 złr. za mórg. Ziemia pagórkowata, 
inwentarz 40 sztuk bydła rogatego, 12 koni etc. Mie
szkanie i budynki gospodarskie piękne. Bl. szczegółów 
udzieli „Informator**. 120

Dom drew niany podmurowany, piętrowy, z gan
kiem, o 6 ubikacyach na parterze, a 2 na piętrze, wraz 
z drugim małym domkiem, mieszczącym w sobie kuchnię 
i stajenkę oraz 3/4 morga ogrodu owocowego (około 140 
drzew owocowych), prócz małego ogródka kwiatowego, 
jest do sprzedania w' cudowmej okolicy Limanowy. W po
bliżu rzeka, realność przy drodze gminnej w ślicznem 
położeniu. W miejscu stacya kolejowm, poczta i kościół. 
Cena 7.500 złr. Szczegółów udzieli „Informator**. 121

M ajątek w obszarze 231 morgów ziemi, dwór 
nowTy oraz żywy i martwy inwentarz -  jest do nabycia 
w pobliżu Krakowa, Cena bardzo przystępna. Bl. obj. 
udzieli „Informator-*. 122

B udynek m urowany, mały, ze szklarniami, 
studnią etc. oraz 12 morgami pola w pobliżu Krakowa 
do sprzedania, Stacya kolejowa w miejscu. Bl. obj. udzieli 
„Informator*1. 123

Realność przy ul. Miodowej w Krakowie, składa
jąca się z domu piętrowego i parceli w łącznym obsza
rze 560 sążni kwadratowych, objęta podatkiem 18 le
tnim, place bardzo korzystne do zabudowania, dwa na
rożniki (wolna zupełnie od długu) jest do sprzedania 
za cenę 50.000 złr. Bl. obj. udzieli „Informator**. 124

Dom drewniany, o 5 ubikacyach tuż przy Kra
kowie, wraz z ogrodem owocowym, stajniami, chlewem 
i 5 morgami gruntu do sprzedania. Bl. wiad. w redakcyi-

Dom m urowany parterowy, słomą kryty tuZ 
koło Krakowa o 4 ubikacyach wraz ze stajnią, szopą 
i drewutnią, oraz z ogrodem i gruntem w obszarze 
2V2 morga (na żądanie i więcej), jest do sprzedania za 
cenę 5.000 złr. Dług hip. 400 złr. Bl. obj. udzieli „I0" 
formator “. ____________________

Dom m urowany parterowy, przed 8 laty wy
budowany, tuż za rogatką krakowską, składający sre 
z 6 ubikacyi na parterze, a dwóch w suterynach, z P1̂ '  
nicami, w bardzo pięknem położeniu z widokiem na ko
piec Kościuszki, błonia miejskie i park dra Jordan0; 
jest do sprzedania za 6.500 złr. Dług kasowy 1.440 zn- 
Zgł. do redakcyi._________________

Dom m urowy parterowy o 3 pokojach i kuck0b 
wraz ze sklepem korzennym i wyszynkiem wina, 
sprzedania zaraz z powodu wyjazdu i objęcia inter^j - 
Ogród, szopa i inne ubikacye wchodzą w rachubę. * 
łożenie bardzo piękne, okolica malownicza. Cena 7.000 • 
Dług 2.000 K. Oferty pod „Andrychów** do redakcy 
„Informatora**.

r

Dom m urow any parterowy, o 6 ubikacyaC 
mieszkalnych, wraz z morgowym ogrodem i placem 0 
dowlanym, oraz 10 morgami gruntu ornego, tudzi 
8 ma morgami lasu mieszanego z uprawnieniami do t e g  r 

jest do sprzedania cenę 27.000 K. Do tego są budy?* 
gospodarcze drewniane, spichlerz murowany i piw01 7 
Bl. obj. udzieli „Informator**.

Folw ark 80 morgowy w Dolinie, dobrze zagosPj^ 
darowany, stanowiący zarazem teren naftowy, zaraz 
sprzedania. Położenie malownicze i zdrowe, zabudowa,^ 
mieszkalne i gospodarcze, dwa sady owocowe, staW, „ 
wentarz żywy imartwy, piękny, tego roczny plon i 
na wyroby mleczarskie. Poczta i kolej w miejscu. 
do redakcyi „Informatora**.

Cennik ziemiopłodów w K rak ow i^
Tendencya słabsza, obrót ograniczony. g.

Pszenica biała 8'45—8'55; czerw, i żółta 9 q o0.
węgierska 7-90—8 20; czerw, i żółta tranz. 0"00"
Żyto dworskie 6 30 — 6'60; targowe 6 1 0 —6'30; w<® y 
skie 6 7 0  — 6 90. Jęczmień browarny 0 00—0"00; 00 0 od
6-50—6'80; na paszę 0 0 0 —0-00. Owies co siewa _.qo. 
do 0 00; na paszę 6 7 0 — 7'10. Proso zwykłe °‘00" £lgzę 
Kukurudza nowa do gorzelni 7-35—7 55; stara na P^o. 
00-0 —00 0; Cinąuantin nowa 7 -9 0 — 8 1 0 ; stara 0  00 go; 
Tatarka surowa 6 60 —6 80. Groch Victoria 1 0 '5 0 "  ^

zwykły 8 7 5  —9 7 5 ; pastewny 8 7 5 —9 00. Fasola „.poi 
0 0 0 —0 0 0 ;  cukrowa 18'00—19-00; długa 1 2 '5 0 "  jCa 
krótka 12 00 — 12'50; krasa 00"00 — 00'00. Socz 
0 0 -0 0 -0 0  00. Bobik 0-0 0 —0 00. Wyka 7-25— 7'70- a0e 
bin żółt, 6 8 0 -  7-10; nieb. 6 1 0 - 6"50. Otręby Pjf r0- 
4 ’60—4 '80; rosyjskie 4 3 0 —4'60; żytnie 5’00 —  ^ - 

syjskie 0 00 — 0 00. Mąka czerwona 5 25 — 5 60. 
do 5'10 Siano zwyczajne (z opłatą spożywczą) 1 '60 „ gjo- 
Koniczyna pastewna (z opłatą spożywczą) 2 4 0 —2 R epąk 
ma żytnia długa (z opłatą spożywczą) 1"80 — 2"30. K 
zimowy 1 4 7 5 — 1500 . Siemię lniane 
uopne 12 00— 12-50. Mak nieb. 3 3 -0 0 - 3 6 -0 0 . ^ 0pi'
krajowy 28 00— 29'00; holenderski 33 0 0 — 35
czyna nasien. czerwona 0 0 -0 0  -  0 0  0 0 , szwec.00'00
Esparsetta 0 0 "0 0 — 0 0 ‘0 0 ; tymotka 0 0  0 0 — 0 0 "0 0 .
C e n y  w  k o ro n a c h  z a  5 0  kg. b e z  o p ła ty  sp o ży w cze j t
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• • • • PRACOWNIA::
TAPICERSKO-DEKORACYJNA 

ALFONSA

WAWRZECKIEGO
w Krakowie, ul. Wiślna 3,
poleca swe wyroby w zakres 
tapicerstwa meblowego i deko
racyjnego wchodzące, jako to:
Kom pletne urządzenia m ieszkań, 
pościel, m aterace, kołdry, koce, 
m aterye, dywany, portyery, m e
ble z drzewa, blaszane i m osię
żnej wózki dziecinne, tapetow a

nie i dekorow anie pokoi. -  
Przyjm uje rów nież do przera
biania stare m eble i m aterace 
w łósienn e i sprężynow e. Story  

sam ozw ijające się.

C E N Y  P R Z Y S T Ę P N E .  
Warunki kupna dogodne.

P rzy  w y ro b a c h  tap icersk ich  p ięcio le- 
'etn ia  g w a ra n cy a , w  czasie  tym  repe- 

ra cy a  bezpłatnie.

W y r o b y  k r a j o w e * 
> ■

PR ZEW O D N IK  ADRESOWY.
W IELK A

SOKOLA LOTERTA FANTOWA

■ ■ ■ ■ ■ ■ a

SKLEP GAZOWNI
I ELEKTROWNI 
M I E J S K I E J

^ac Szczepański (stary teatr)
^opatrzony w krajowe i wiedeńskie 

yroby, jako to : świeczniki, lampy 
gazowe i elektryczne, palniki i siatki 
rzra Anera, szkło, węże i. t. p. Przy- 
JWy do gotowania na gazie. Ku- 

i'z a ^i’ Palniki, piece, kominki, przy- 
Wy dla rzemiosł do grzania gazem 

i gotowania 
P °  c e n a c h  f a b r y c z n y c h .
°sztorysy bezpłatnie! -  Zamówie- 
a Przyjmuje i wyjaśnień udziela:
yrekcya Krakowskiej Gazowni Miejskiej

T elefon  N r. 345.

M. Peterseim , fabryka maszyn, na
rzędzi rolniczych i odlewarnia żelaza, 
Kraków, Grzegórzki.

W ilhelm  W. Ornatowski z Ame
ryki, Chicago. Dostawca c. k. kliniki 
okulist. i szpitali. Fabryka narzędzi chi
rurgicznych, jako też w yrób p a t e n t ,  
(w łasnego wynalazku) s z n u r ó w k i  dla 
wszelkich prostow ań ciała — w Krako
wie ul. M ikołajska 10.

T ow arzystw o wzajem nej po
m ocy Ziem ian, Lwów, Karola 
Ludw ika 1, pośredniczy w kupnie 
i w sprzedaży majątków oraz w parce- 
lacyi tychże.

500 wygranych, wartości 25.000 kor.

Główna wygrana: 
damski złoty garnitur, kolia, ze
garek z łańcuszkiem, bransoleta 

i kolce 
wartości 1 0 .0 0 0  koron.

Na żądanie w gotówce za potrąceniem 
20%. Ogółem 100.000 losów.

Cena losu 1 korona.
Ciągnienie 30 grudnia 1906.

Sęł tĘji iSt ięĘjł 5ę=?i SĘji tĘfr

X. Z ajączkow ski
handel d e w o c y a l i ó w ,  
książek do nabożeństw a 

i obrazów. 
Kraków, pl. M aryacki 8.

Zamówienia wchodzące 
w zakres

KALIGRAFII
ja k  d y p lo m y , ad resy, k a r ty  
ty tu ło w e , p o d a n ia  do T ro n u , 
w y k o n u je  a r ty s ty c z n ie , s ta 
ra n n ie , szy b k o ’ i  e le g a n c k o , 
B azyli Moroz, a rty s ta -  
k a lig r a f ,  k tó re g o  s y s te m a 
t y c z n a  m eto d a  zo s ta ła  u zn a 
n a  w sze ch stro n n ie  z a  n a j
le p szą , m a  z a s z c z y t  z a w ia 
d o m ić  S z a n o w n ą  P . T . P u 
b lic zn o ść , ż e  u d z ie la  n a u k i 
k a l ig r a f i i  k a ż d e m u  bez 
ró ż n ic y  p łc i i  w ie k u . K a żd e  
n ie c z y te ln e  i  b rz y d k ie  pism o 
p r ze k s z ta łc a  fach o w o  w  8 

do 12  le k c y a c h

w  piękne, regu 
larne i b ieg łe .

W zory pism a można oglądać 
w w ystaw ach P. P. Fischera, 

Rajala i w Linoleum.
B liż s z a  w iad o m o ść „In fo r- 

m a to r“ K r a k ó w .

Józef Górecki
Premiowana fabryka 

w yrobów  artystycznych, budowlanych, 
konstrukcyi żelaznych, mebli i plecionek  

z drutu
Kraków, ulica św. Wawrzyńca 1. '26.

W ykonuje wszelkie r o b o ty  o rn a m e n ta ln e , k u te , k o n s tr u k c y j
n e , budowlane i plecionki z drutu. D ru to w a n e  k r a ty do ogrodze
nia ogrodów, lasów, podwórców, zwierzyńców i t. p. — S ia tk i do 
przesypyw ania piasku i ochronne do okien. Ł ó żk a żelazne zwykłe 
i angielskie z m ateracam i sprężynowem i, oraz w k ła d y  s p r ę ż y n o w e  

do łóżek drewnianych.
C eny przystępne kosztorysow e.

MAGAZYN GOTOWYCH WYROBÓW:
u lica  S ta row iś lna  I. 4 4 ,  parter.

Adres telegraficzny: Józef GÓRECKI, Kraków.
Cenniki na żądanie darmo i opłatnie.

M A R I E N B A D !
ZAKŁAD LECZNICZY

„RUD0LFSH0F“

Zakład leczniczy I rangi przy lesie, 
własny park, elektryczne ośw ietlenie, 
kąpiele w  zakładzie, najwygodniejsze 
połączenie ze źródłami i łazienkami. 

CENY UMIARKOWANE.
Listy adresować:

»Kurhaus Rudolfshof«, Marienbad.
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Ruch wychodźców z Galicyi i Bukowiny do Ameryki przez Tryest.
Jazda przez Tryest do N ow ego Jorku i wszystkich miejscowości Pół
nocnej Ameryki w wykwintnie urządzonych pierwszorzędnych parowcach.

===== Zjednoczone au stryack ie  a k cy jn e  T ow arzystw o  ż e g lu g i w  T ryeście  =====

„AUSTRO AMERICANA"
jako jedyne austryackie Towarzystwo żeglugi, które na mocy rozporządzenia ministeryalnego z dnia 30 
kwietnia 1904 r. 1. 21.903 upoważnione zostało do tworzenia agencyi i zastępstw, ustanowiło Generalną age*1* 

cyę dla Galicyi i Bukowiny i upoważniło ją do zorganizowania poszczególnych agencyi.

Wszelkich wyjaśnień udzielają, oraz sp rzed a ż  kart załatwiają:

G E N E R A L N A  A G E N C Y A  G O L D L U S T  I S P Ó Ł K A
w  K rak ow ie, u lica  Lubicz 1. 7,

oraz w  BRODACH, PODWOŁOCZYSKACH, CZERNIOWCACH, NADBRZEZIU, SZCZAKOWEJ-

Syndykat Towarzystw rolniczych
w  Krakowie (Hotel centralny)

Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
P ierw sza krajowa instytucya handlow o-rolnicza w spółdzielcza. W szystkie zyski z końcem  roku po zaopatrzeń'11
- - funduszu rezerw ow ego rozdzielane są m iędzy członków  w  stosunku do udziałów  i dokonanych zakupów* * *

• .... - - - - -  J E D E N  U D Z I A Ł  W Y N O S I  100 KO RO N.  = ^
NAJLEPSZE ŹRÓDŁO  ZA KU PN A : mączki żużlowej Thomasa, superfosfatów, mąki kostnej, saletry chilijskiej' 
so li potasowej i wszelk ich innych nawozów sztucznych pod zupełną gwarancyą zawartości składników wedłd£
—  norm c. k. Zakładu rolniczego doświadczalnego w Krakowie i stacyi doświadczalnej w Dublanach.

SKŁADY: w  Szczecinie, K oźlu, O św ięcim iu i Krakowie.
lO tlhnnnU lP n n c i n n n  • koniczyny czerwonej, szwedzkiej, białej, lucerny, wszelkich traw i nasion gospodarczych o 
w y u u i  U W U l l t iu l l l l l l l . wyższej wartości użytkowej pod plombą stacyi doświadczalnej z gwarancyą pochodzenia i b r ^  

kanianki — Zboże do siewu z pierwszorzędnych produkcyi krajowych i zagranicznych.
M aC 7 n n n  i nni raor t a in n n l n i r ? P  z pierwszorzędnych fabryk amerykańskich, angielskich i kontynentalnych. -  C z f  ® 
H IU M yiiy  I IIIIIfiBUulll lUll lUluu rezerwowe na składzie. -  3 monterów stale zatrudnionych. -  Na wystawie w 

nopolu 1905 I. nagroda złoty medal, na wystawie w Nowym Sączu 1905 dyplom honorowy.
PaC7D c b n n rP Ilłn n ilin n D  Jakoto: makuchy, kiełki słodowe, otręby, mąka czerwona (omiecicę), i t. p. z fabryk i 
r i lu f iu  uflUllbull l l  U ku Uli U nów wschodnio- i zachodnio-galicyjskich.
li] n m i n | kamienny śląski, Królestwa Polskiego i krajowy dla gorzelń, fabryk i opału domowego po cenach en gr°S’
W u y i U 1 Reprezentacya kopalni „Paryż“ (Dąbrowa górnicza).
Oleje i sm ary: pasy, węże gumowe i parciane, worki, płachty rzepakowe i nieprzemakalne i t. p. i inne artykuły gospodark i

im . i  Komisowa sprzedaż zboża i spirytusu na podstawie zaliczek z góry udzielanych. U *
J a IM F* Cenniki, oferty, kosztorysy na żądanie darm o i opłatnie.

Tani sklep chrześcijański „pod Kościuszką^ Kraków, ul. Mikołajska]’
poleca: Materye w ełniane, flanelki, barchany. Bluzki i halki gotow e. Koće, kapy i cho^*1

Bielizna męska i damska własnego wyrobu. — W yprawy ślubne. — Ceny bardzo nizkie i stałe* 
Sklep w niedziele i święta zamknięty. — Zlecenia z prowincyi załatwia się odwrotnie.

Wydawca: B a zy li M oroz. — Odpowiada za redakcyę: S tan isław  M ikołajew ski. — Drukarnia Al. Rippera w K^k"wie'


